
Moskevský soud poslal do vazby desátého
obviněného z teroristického útoku u Moskvy
- editor007 | 2. dubna 2024

RUSKO: Moskevský soud dnes poslal do vazby desátého podezřelého v případu
teroristického útoku na koncertní síň v Crocus City Hall v Krasnogorsku na okraji Moskvy.
Jde o tádžického občana Jakubdžoniho Jusufzodu, uvedly tiskové agentury. Jusufzoda podle
vyšetřovatelů několik dní před útokem ze své bankovní karty poslal peníze svému
společníkovi, aby zajistil ubytování teroristů. Už po zločinu poslal část peněz jednomu z
předpokládaných pachatelů. Je obviněn z teroristického činu a hrozí mu doživotí, napsala
ruská státní tisková agentura TASS.

K útoku v koncertní síni Crocus City Hall v Krasnogorsku na předměstí ruské metropole, který si
podle úřadů vyžádal nejméně 144 mrtvých a více než 550 raněných, se přihlásila teroristická
organizace Islámský stát. Moskva se nicméně střelbu snaží spojovat s Ukrajinou, kterou Rusko před
více než dvěma roky napadlo, důkazy pro to ovšem nepředložila. Ukrajina zapojení do teroristického
útoku odmítla.

Devátého podezřelého vzal soud do vazby 29. března. Nazrimada Lutfulloi také pochází z
Tádžikistánu a podle rozhlasové stanice BFM jej vyšetřovatelé podezírají, že se podílel na
financování teroristů.

Ruská tajná služba FSB dnes informovala, že čtveřice cizinců, zadržená v neděli v Dagestánu na jihu
Ruska, je podezřelá, že se podílela na financování teroristického útoku a dodala útočníkům zbraně.

Šéf FSB den po útoku oznámil zadržení jedenácti podezřelých, včetně čtyř předpokládaných
útočníků.

Ještě před nejkrvavějším teroristickým útokem spáchaným v Rusku za posledních 20 let varoval
Moskvu před akcí radikálních islamistů kromě Spojených států také Írán, uvedla dnes agentura
Reuters s odvoláním na tři nejmenované informované zdroje. “Nic o tom nevím,” řekl mluvčí Kremlu
Dmitrij Peskov, zatímco íránské ministerstvo zahraničí na žádost o vyjádření neodpovědělo.

Před útokem sdílel Teherán s Moskvou informace o možném velkém teroristickém atentátu v Rusku,
které získal při výslechu osob zatčených v souvislosti s bombovými akcemi v Íránu, řekl jeden ze
zdrojů. Reuters připomněl, že Írán v lednu v souvislosti s útoky ve městě Kermán, které zabily téměř
stovku lidí, zadržel 35 podezřelých, včetně velitele afghánské odnože Islámského státu.

Druhý zdroj však uvedl, že íránská informace postrádala konkrétní poznatky ohledně načasování a
cíle. Uváděla pouze, že jeden ze zatčených teroristů vypověděl, že někteří členové skupiny už
odcestovali do Ruska, kde se chystá “významná akce”.

 

ZDROJ: TASS / ČTK

https://cz24.news/moskevsky-soud-poslal-do-vazby-desateho-obvineneho-z-teroristickeho-utoku-u-moskvy/
https://cz24.news/moskevsky-soud-poslal-do-vazby-desateho-obvineneho-z-teroristickeho-utoku-u-moskvy/

